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طی سال گذشته، ۱۹۸هزارو۱۵ شکایت در 
سامانه ثبت و پاسخگویی به شکایات)۱۹۵( 
درج شــده کــه در مقایســه بــا ســال۱۴۰۰، 
حــدود ۸درصــد افزایــش داشــته اســت. 
بیشترین شکایات در سال۱۴۰۱ مربوط به 
خدمات تلفن ثابت و ارتباطات بوده است. 
همچنین ۱۰۷هزارو۹۹۳ شکایات در مورد 

شرکت مخابرات ایران ثبت شده است.

   آمار ضد و نقیض ماسک
2 سؤال اساســی برای ارزیابی دوام هر پلتفرم رسانه اجتماعی 
وجود دارد: آیا مردم از آن اســتفاده می کنند و آیا قابل کسب 
درآمد است؟ در جواب سؤال اول، ماسک می گوید که استفاده از 
توییتر به بالاترین حد خود یعنی 8میلیارد دقیقه در روز رسیده 
اســت. اما این ادعاها از سوی هیچ ســایت ارزیابی، پشتیبانی 
نمی  شوند. براســاس داده های SimilarWeb این سومین ماه 
متوالی کاهش ترافیک توییتر نســبت به ســال گذشته است، 
توییتر در ماه مارس نســبت به ســال قبل 7.7درصد کاهش 
ترافیک داشته است. این شرکت تحلیلی همچنین در ماه مارس 
افت 3.3درصدی را در تعداد بازدیدکنندگان صفحه وب منحصر 
به فرد توییتر ثبت کرد این اعداد لزوما ویرانگر نیستند اما کاملا 
در تضاد با حرف ماسک اســت که می گوید کاربران این پلتفرم 

بهتر از همیشه هستند.
از آنجایی که توییتر دیگر یک شــرکت عمومی نیست، مجبور 
نیســت جزئیات تعداد کاربران خود را به طور منظم به اشتراک 
بگذارد. این یعنی فقط ماسک و توییتر دسترسی مستقیم به آمار 
داخلی در تعامل و زمان صرف شده توسط کاربر دارند. بنابراین 
برآوردهای خارجی از این معیارها بازتاب کاملی از اندازه و رشد 

پایگاه توییتر نیست. 

   شعار آزادی بیان
با اینکه برخی از افراد در توییتر، به خصــوص پایگاه هواداران 
اختصاصی ماسک، از این تغییرات استقبال کرده اند اما نمی توان 
انکار کرد که توییتر امروز تجربه غیرقابل اعتمادتری نسبت به 
قبل از حضور ماسک ارائه می دهد. ماسک بسیاری از اقدامات 
جنجالی خود را با عنوان آزادی بیان توجیه می کند که در عمل 
اینطور نیست. مشــکل اینجاســت که به نظر نمی رسد طرح 
ماســک آنطور که او می گوید عمل کند. براساس برآوردهای 
جدید شــرکت اطلاعاتی SimilarWeb، ترافیک وب توییتر 
در ماه گذشته تقریبا 8درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته 
است. این به طور مســتقیم با ادعاهای ماسک مبنی بر افزایش 
کاربری در تناقض اســت. از نظر خط اصلی درآمد توییتر که 
تبلیغات است، داده های خارجی نیز با ادعاهای ماسک مبنی بر 
اینکه همه  چیز خوب است در تضاد است. گزارش  های متعدد 
در چند ماه گذشته نشان می دهد که برندهای برتر از زمانی که 
ماسک مدیریت را بر عهده گرفت، همچنان در حال ترک این 

پلتفرم هستند.

   عبور از پلتفرم های متنی
با این حال، هنوز سوگواری برای توییتر زود است. باوجود ظهور 
برخی اپلیکیشن ها، هنوز پلتفرم رقیبی وجود ندارد که بتواند 

به اندازه توییتر رشد کند. 
این تا حدی به این دلیل است که برخی از بزرگ ترین کاربران 
قدرتمنــد توییتر، ازجملــه روزنامه  نــگاران، نمی توانند این 
پلتفرم را ترک کنند، بنابراین مشخص نیست که میدان شهر 
دیجیتال جدید کجا خواهد بود. مسئله دیگر این است که در 
عصر رسانه های اجتماعی مانند TikTok، جهان در حال عبور 

از رسانه های اجتماعی مبتنی بر متن است.

  8میلیارد دقیقه
 در روز  به گفته ماسک 

بالاترین حد استفاده از 
توییتر است اما این ادعاها 

از سوی هیچ سایت ارزیابی، 
پشتیبانی نمی  شوند

فردا، نخستین پرواز استارشیپ
شرکت فضایی اسپیس ایکس فردا نخســتین پرواز مداری 

فضانورد استارشیپ را انجام می دهد.
به گزارش اسپیس، این تاریخ رسمی است و مجوز پرتاب از 
سوی اداره هوانوردی فدرال )FAA( صادر شده است. شرکت 
فضایی اســپیس ایکس حدود یک هفته قبل روز دوشنبه را 
برای پرواز استارشیپ خود درنظر داشت. با این حال، تاریخ 
اعلام شده  قبلی آزمایشی بود و این شرکت همچنان نیاز به 
دریافت مجوز پرتاب از ســوی اداره هوانوردی فدرال ایالات 

متحده داشت که تا آن زمان صادر نشده بود.
اکنون به نظر می رســد، اداره هوانوردی فدرال به بررســی 
500روزه خود پایان داده و تاریخ اعلام شــده  جدید قطعی 

است.
موشک استارشــیپ از یک پیشــران غول پیکر مرحله اول 
به نام ســوپرهِوی و یک فضاپیمای فوقانی 50متری به نام 
استارشیپ تشکیل شده اســت. هر دوی این وسایل نقلیه 
به گونه ای طراحی شــده اند که کاملا قابل اســتفاده مجدد 
باشند و هر دو از موتورهای نسل بعدی رپتور اسپیس ایکس 
نیرو می گیرند که 33 مورد از آنها در سوپر هوی و 6مورد در 

استارشیپ نصب شده است.

»خورشید مصنوعی« چین، بحران 
انرژی را حل می کند؟

خورشید مصنوعی چین توانسته به مدت 403 ثانیه یک عملیات 
پلاسمای طولانی محصور را در حالت پایدار رقم بزند که گامی 

کلیدی به سوی توسعه یک رآکتور همجوشی است.
به گزارش سایت CGTN، این موفقیت که پس از 120هزار بار 
تلاش به دســت آمد، رکورد جهانی 101ثانیه ای این خورشید 
مصنوعی را که نام اصلی آن توکاماک ابررســانای پیشــرفته 

تجربی)EAST( است، به شکل قابل توجهی بهبود بخشید.
هدف نهایی EAST، ایجاد همجوشــی هسته ای)مانند آنچه 
در خورشــید رخ می دهد( با اســتفاده از مواد متنوع در دریا 
برای تولید انرژی پاک اســت. به عبارت دیگر، در همجوشــی 
هســته ای)fusion( اتم های کوچک به یکدیگــر جوش داده 
می شوند تا اتم های بزرگ به وجود آیند. این واکنش انرژی خیلی 
زیادی آزاد می کند، چرا که بخشی از ماده این واکنش به انرژی 
تبدیل می شود. دانشمندان سال هاست در پی شبیه سازی  این 
نوع منبع انرژی در زمین هستند. این منبع انرژی، نامحدود و 
پاک است، چراکه برخلاف سوخت های فسیلی مانند زغال سنگ، 
نفت و گاز طبیعی که عرضه محدود و اثرات زیســت محیطی 
زیادی دارند، خورشید مصنوعی به مواد خامی نیاز دارد که تقریباً 
در زمین نامحدود است. انرژی همجوشی، ایمن تر و تمیزتر است 
و به همین خاطر به عنوان »انرژی نهایــی« ایده آل برای آینده 

بشریت شناخته می شود.

همجوشی هسته ای به عنوان »لبه تکنولوژی« اکنون فقط در 
اختیار چند کشور محدود است. این کشورها تلاش می کنند که 
آن را در انحصار خود نگه دارند. درواقع، هر کشوری که زودتر 
بتواند به این منبع انرژی دســت یابد می تواند خود را به عنوان 
ابرقدرت حوزه انرژی در نظام جهانی تثبیت کند. دستیابی به 
انرژی همجوشی می تواند معادلات سیاسی در حوزه انرژی را 
در سرتاسر جهان تغییر و به سلطه گاز، نفت و حتی نیروگاه های 
اتمی پایان دهد. آمریکا، اتحادیه اروپــا، ژاپن و چین ازجمله 
کشورهایی به شمار می آیند که برای توسعه این فناوری تلاش 
می کنند. اکنون کشورهای پیشــتاز در راه اندازی نیروگاه های 
اتمی به این نتیجه رسیده اند که این نیروگاه ها صرفه اقتصادی 
ندارد و به همین دلیل حرکت به ســمت همجوشــی را آغاز 

کرده اند.

قائم مقــام بنیاد ملی نخبگان از تشــکیل 
۶۵۰هســته حــل مســئله دانشــجویان 
مســتعد برتــر و ۱۰۰هســته حــل مســئله 
استادان سرآمد و نخبه در سال جاری خبر 
داد. به گفته ناصر باقری مقدم، براساس 
برنامه ریزی های انجام شــده مقرر است 
که در سال جاری، حداقل ۱۰۰۰دانشجوی 
مستعد از طرح بورسیه صنعتی استفاده 
کنند. سالانه نزدیک به ۳هزار نفر از طرح 
جایگزین سربازی با انجام طرح پژوهشی 
استفاده می کنند و تا کنون بیش از ۲۰هزار 

نفر از طرح سربازی استفاده کرده اند.
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یک سال از نشستن ایلان ماسک بر صندلی مدیریت توییتر 
می گذرد. از این مدت 6 ماه اخیر به هرج و مرج کامل در این 
پلتفرم اجتماعی گذشته اســت. او از اواسط فروردین نیز 
 خیلی بی ســر و صدا، توییتر را با یک شرکت جدید به نام
 X Corp ادغام کرده است. به عبارت دیگر، می توان گفت شــرکتی به نام توییتر دیگر وجود ندارد. 
ماسک در مصاحبه ای که هفته گذشته با بی بی سی انجام داد گفت توییتر با حضور کاربران بی سابقه در 
حال رونق است و باوجود برخی اشکالات محاسباتی، واقعا خوب عمل کرده است. تبلیغ کنندگانی که 
در ابتدای حضور ماسک از این پلتفرم فرار کرده بودند، اکثرا بازگشته اند و شرکت در مسیر کسب سود 
تا 3 ماه آینده است. ماسک همچنین با تمسخر این ایده که توییتر را نابود کرده است، گفت پیش بینی ها 
مبنی بر اینکه این پلتفرم وجود نخواهد داشت، نادرست است. به تازگی اما خروج رسمی دو رسانه مهم 

آمریکا از این شبکه اجتماعی هم باعث شده زمزمه های مرگ توییتر بیشتر شود.

زهرا خلجیاینترنت
روزنامه نگار

مرگ تدریجی توییتر

   بی اعتمــادی، نخســتین 
قدم فروپاشی

تا حدودی، آنچه ماسک گفت درست 
اســت: برخلاف آنچــه بدبین ترین 
منتقدان به عملکرد ماســک هشدار 
داده بودند، توییتر یک شــبه دچار 
فروپاشی فنی نشد، اما شواهد نشان 
می دهد که در حال رســیدن به این 
مرحله اســت. اگر امــروز در توییتر 
هســتید، احتمالا فیدی )feed( را 
تجربه می کنید که با دنبال کنندگان 
شــما ارتباطــی نــدارد و به صورت 
تصادفی توییت هایی را به شما نمایش 
می دهد که هیــچ ارتباطی به فیوها، 
منشــن ها و حتی دنبال کننده ها و 
دنبال شــونده ها ندارد. علاوه بر این، 
به طور مداوم شاهد افزایش قطعی ها 
و اشکالات فنی هســتید. بسیاری از 
کاربران از دیدن محتوای بیشــتر در 
فید جدید For You شــکایت دارند 
که نمی خواهند ببینند. همین باعث 
شد تا NPR و PBS، دو خبرگزاری 
 بــزرگ بــا بیــش از 10میلیــون

 دنبال کننده، استفاده از این پلتفرم 
را متوقف و اعلام کردند پس از اینکه 
ماسک برچسب رســانه ای با بودجه 
دولت را روی حساب آنها زد، اعتماد 

خود را به آن از دست داده  اند.

توییتر با یک سال ریاست ایلان ماسک از لحاظ ساختاری و فنی آسیب جدی دیده 
و خروج رسانه ها هم گمانه زنی درباره پایان این شبکه اجتماعی را بیشتر کرده است


